教材采购合同

甲方（需方）：包头轻工职业技术学院

乙方（供方）：
根据《中华人民共和国政府采购法》、《中华人民共和国合同法》，为做好学院教材发行工作，经双方协商、本着平等自愿和诚实的原则，一致同意签订如下采购合同：

本教材购销合同有效期限自签订之日至  年  月 日止。

一、订购

1、甲方可通过书面或口头方式借助电话或网络向乙方订购教材。

 2、甲方在订单上需注明所订教材的书名、编者、出版社、所需数量。若乙方收到订单后不能确定以上有关信息，应主动与甲方联系。

3、甲方采购的教材含学校教师和出版社联系出版的个人自编教材,对此类教材的发行价格甲方不负责从中协调，结算折扣率与中标的折扣率一致。
二、收货

1、甲方按教学需要向乙方征订教材，乙方接到甲方教材征订单后如因出版社无书供应或出版时间有问题时应在2日内回告甲方相关负责人员。每学期开学时，乙方应保证在开课前5天甲方所订教材全部到位；保证甲方追、补订的教材在发出征订信息后5天内送达指定地点。追、补订教材的折扣率与中标价的折扣率一致。对于甲方征订的所有教材，如乙方未按时交货，每延迟一日需支付人民币1000元违约金，且甲方有权单方终止合同。乙方应无条件接收甲方提供的追补教材订单（品种和数量不限），并保证在12小时内向甲方回告该书有无，以便甲方重新选购教材。由于改版教材，选用新版教材时，对旧版教材乙方要全部清退或更换。

2、乙方按甲方要求提供免费送货服务，且须将教材搬入甲方指定书库，并按要求分类、整理好。甲方收货不接受、不面对物流等中介人员，每次送货须有乙方工作人员亲自到甲方书库办理货物交接，否则，视为教材未到货，按乙方未按时交货处理。

3、每学期及新生开课前，乙方须指派至少3名工作人员无偿协助甲方给学生发放教材。
4、乙方发货须有随货清单及货物标签；清单和标签上应详细列明当批教材的种类、书名、编者、出版社、版别、单价、数量（含总数量）、码洋（含总码洋）。

5、乙方负责甲方当年订购多余或不足教材的无条件退货和追补。乙方负责所送教材中的误差、残损（如脏、残、缺页、错装等）的调换，以及退货、调换所发生的费用。对于换版教材，不论上期由谁供应，在甲方选用新版教材时，对可用但版次不同的相关教材乙方应全部清退或更换，实现甲方“零库存"。

三、结算方式

1、本次招标采取预算招标的方式，预算金额则是根据上一学年费用进行的测算，由于教材采购特殊性，乙方为甲方供应的教材，通常采取先供书后付款的方式，故本学期结算金额要根据实际产生的费用进行结算，采购明细和金额上会与预算有出入。

2.在每学期教材供应结束，剩余教材清退后，按照学期一次性结清本学期书款。教材结款时依照的折扣率与乙方中标价折扣率一致，按照总码洋的**%（折扣率为** %）来计算书费，其中包括教材款及教材的运输、寄递、装卸等所有费用。因实际用书人数无法确认，教材采购数量随人数变化，所以结款时根据最终供货数量据实结算。**年春季学生教材采购项目中标金额实洋为：******元。
四、违约责任

1、乙方保证供应给甲方的教材为全新、完好无损并与订单要求一致的正版教材，保证不提供盗版教材，否则，一经查实，除负社会、法律责任外，还须支付甲方该教材总码洋10倍的罚金。
2、甲方在合同期内向乙方预订、追订教材，如乙方不能按时供书，甲方有权向第三方报订。如果第三方能按时提供其中一个品种的教材，乙方按该品种的教材款两倍赔偿；如达到两个品种，则按此两个品种的数材款三倍赔偿：累计到三个品种，甲方可单方面终止本合同。

3、由于乙方失误、遗漏等原因，造成甲方所订教材无法按时、按量供应，乙方全额承担由此造成的损失；第一次按该批教材码洋的两倍赔偿；第二次按该批教材码洋三倍赔偿；第三次甲方可单方面终止本合同。

4、乙方保证落实投标书的各项优惠、服务承诺。

5、甲、乙双方不得因人事变更、机构变更以及隶属关系变更不履行相关债权债务。

6、乙方开具假发票或流向不符的发票，甲方可拒绝付款，并追究乙方法律责任。

五、本合同及全部附件一式四份，甲方执二份，乙方执二份，经签字（盖章）后生效。

六、本合同争议，双方可自行协商解决。

甲方（盖章）：包头轻工职业技术学院    乙方（盖章）：
法定代表人：                           法定代表人：

电话：                                 电话：

日期：    年  月  日                  日期：     年  月  日
 3 / 3